

LISTA PËR KONTROLLIM


 (
Emri 
i ligjit
:
 
Ligji për Taksën e qëndrimit të përkohshëm
 
(
Gazeta zyrtare
 e RM-së
 nr. 
 
26/02,
 
51/03,
 
88/08,
 
17/11
 
dhe
 
192/15)
Subjekte të
 mbikëqyrjes
:
 
Shoqëritë tregtare ose tregtarët individual të regjistruar për realizim të veprimtarisë turistike dhe 
hotelerike
, si dhe personat që ofrojnë shërbime të akomodimit për turistët dhe udhëtarët
Shërbimi kompetent për inspektime
:
 
Qyteti i Shkupit, Sektori Inspektorati – Seksioni për inspektim tatimor dhe 
inspeksioni
 për pagesë të taksave komunale dhe të taksave të tjera
)

Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 

	Titulli i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Selia e subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Numri i vetëm i amzës (numri tatimorë) i subjektit
	
	

	Shifra dhe titulli i veprimtarisë kryesore të subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Emri/mbiemri i përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes
	
	



Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 

	Data dhe vendi i realizimit të mbikëqyrjes
	

	Lënda e mbikëqyrjes inspektuese
	

	Emri/mbiemri i inspektorit
	





	Numri i nenit
	Obligimi ligjor / kërkesa
	Harmonizimi
	pika
	Numri i nenit
	Dispozita kundërvajtëse
	Vërejtje

	Emri i kapitullit / pjesës së dispozitës: Kontrollimi i pagesës së Takës për qëndrim të përkohshëm

	Neni 10,
11 dhe 11 а
	Vallë e prezanton në mënyrë të rregullt obligimin për Taksën për qëndrim të përkohshëm? (Për nga aspekti i kontabilitetit dhe në aparatin fiskal).

	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 10,
11 dhe11
а
	Gjoba në shumën prej 2.500 deri më 4.000 euro në denarë do ti shqiptohet personit juridik nëse vepron në kundërshtim me nenin 3 të këtij ligji.
	

	Neni 8,
	Vallë kryen pagesën  e rregullt dhe në kohë të Taksës për qëndrim të përkohshëm  

	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 8,
	Gjoba në shumën prej 30% të gjobës së përcaktuar për personin juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik, përkatësisht personit përgjegjës te tregtari individual, nëse në mënyrë të rregullt nuk e prezanton obligimin e Taksës për qëndrim të përkohshëm dhe nëse nuk realizon pagesën e rregullt dhe në kohë të së njëjtës .
	

	Neni 12,
	Vallë personi fizik i regjistruar për realizim të veprimtarisë hotelerike dhe turistike për akomodim të turistëve dhe udhëtarëve, i respekton dispozitat ligjore të përcaktuara me nenin 
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 10,
11,   11 а
dhe 12
	Gjoba në shumën prej 600 euro në denarë do ti shqiptohet  në vend të ngjarjes

	





	
	  11 paragrafi 1 dhe nenin 11-а paragrafi 1 të këtij ligji.
	
	
	
	personit fizik të regjistruar për realizim të veprimtarisë hotelerike dhe turistike për akomodim të turistëve dhe udhëtarëve, për kundërvajtjet e përcaktuara me nenin 11, paragrafi 1 dhe nenin 11-a paragrafi 1 të këtij Ligji.  

	



